UNIVERSITAT

Philosophisches Seminar

LUZERN Stundenplan Frihjahrssemester 2026
MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG
Lehrveranstaltungen Montag:
.15-09.
08.15-09.00 1. Unterrichtstag 23. Februar!
09.00-10.00
PS PP/KPP PS TP PS PP, KPP

10.15-11.00

11.00-12.00

12.15-13.00

13.00-14.00

PS TP
Einfiihrung in die Sprach-

philosophie
Pfisterer

14.15-15.00

15.00-16.00

16.15-17.00

17.00-18.00

VL Vorlesung TP
KVL Kolloquialvorlesung PP
PS Proseminar KTP
HS Hauptseminar KPP

MSE  Masterseminar
METH Methodisches Seminar

Michel Fou-

Antike Emotionen | Stoische Ethik zwischen Philoso-

cault: Mad-
ness, Sex
Care

Ventimiglia phie und Lifestyle. Eine Einfiih-
rung in die Stoische Ethik und
kritische Analyse des gegenwarti-

Gregoratto gen Booms

Hoffmann

PS TP/KTP

Kuhn: Die Struktur wissenschaft
licher Revolutionen

Hummel

PS TP/KTP
Introduction
to German
Idealism
Guenzburger

Blockseminar PS PP: Tierethik | Wolf

jeweils 10.15-18.00 (Inseliquai)

— Einfiihrung (ZOOM): Di, 24.02.2026, 16.15 — 17.45
— Blocktage: Fr/Sa 01./02.05. und Fr/Sa 08./09.05.2026,

Theoretische Philosophie
Praktische Philosophie

Klassiker Theoretische Philosophie
Klassiker Praktische Philosophie

Die Angaben und Rauminformationen in Echtzeit finden Sie im elektronischen Vorlesungsverzeichnis eVV.

26.11.2025
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